
 
SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO ECONOMICO 

 

TURISMO E SPORT 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 1341 DEL 09/10/2017, obiettivo 2017_2703 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SU CONTRIBUTO CONCESSO PER LA 36^ EDIZIONE DELLA 

FESTA DEL PAPA' DAL 17 AL 26 MARZO 2017 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO ECONOMICO 

 

VISTI: 

- gli artt. 3 e 4 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm. stabiliscono che il Comune è l’ente a finalità generali 

che cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità, esercitando tutte le funzioni 

amministrative che non siano espressamente attribuite ad altri soggetti; 

- l’art. 7, comma 1, lettera d) dello statuto comunale riconosce il carattere prioritario alla tutela della 

propria realtà turistica e delle altre forme economiche da essa derivanti, anche attraverso attività di 

promozione o sostegno alla promozione del turismo; 

- l’art. 107, d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai Dirigenti 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità 

stabilite dallo Statuto o dai Regolamenti dell'Ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 

l'assunzione di impegni di spesa; 

- l’art. 52 dello Statuto Comunale, il quale stabilisce che ai Dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica 

ed amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno 

mediante autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 185 del 29/06/2012, esecutiva, il quale prevede che i Dirigenti di settore svolgono 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione 

degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

-  l'art. 22 del Regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 93 del 07/06/2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di 

impegno di spesa assunte dal Dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, 

devono essere comunicate al Responsabile del Servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare 

della spesa e degli elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 

- il decreto Sindacale n. 79834 del 16/12/2013, con il quale si nominava il dott. Ambrosin Massimo, 

dirigente del settore Finanziario e Sviluppo Economico; 

- la deliberazione n. 70 del 26/04/1999 di Consiglio Comunale, esecutiva, con la quale vengono approvati i 

criteri e le modalità per la concessione di contributo ad enti, associazioni, comitati per sostenere attività 

che presentino un’utilità pubblica nei settori di competenza dell’Amministrazione. 

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 19/01/2017, n. 14, immediatamente eseguibile, con la quale il consiglio comunale ha 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 

- la delibera del 24/01/2017, n. 9, immediatamente eseguibile, con la quale la giunta comunale ha approvato 

il budget finanziario 2017-2019 del piano esecutivo di gestione. 

- la delibera del 11/04/2017, n. 107, immediatamente eseguibile, con la quale la giunta comunale ha 

approvato il piano della performance – piano dettagliato degli obiettivi del piano esecutivo di gestione 2017-

2019. 

 



RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 96 del 04/04/2017 con la quale è stato concesso un 

contributo di € 3.000,00 a favore della Parrocchia Sacro Cuore di Gesù di Piazza Trento con sede a Jesolo 

(VE) a sostegno dell’iniziativa denominata “Festa del Papà” c/o Piazza Trento dal 17 al 26 marzo 2017.  

 

VISTA la richiesta prot. n. 2017/7120 presentata dalla Parrocchia Sacro Cuore di Gesù di Piazza Trento con 

sede a Jesolo (VE), volta ad ottenere un contributo economico per l’iniziativa “36^ edizione Festa del Papà”, 

secondo quanto previsto dal Regolamento per la concessione dei contributi ed benefici economici approvato 

con deliberazione consigliare n. 70 del 26/04/1999. 

 

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà relativa al “de minimis” acquisita con nota prot. n. 

19212 del 27/03/2017. 

 

RITENUTO di impegnare al capitolo 11565/0 la spesa complessiva di € 3.000,00 a favore della Parrocchia 

Sacro Cuore di Gesù di Piazza Trento a sostegno dell’organizzazione dell’iniziativa in oggetto. 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è trasmesso al settore finanziario e sviluppo economico, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 183, comma 7 d.lgs. 18.08.2015 n. 267 e ss.mm. e 

dell’art. 22, comma 4, regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2. di impegnare l’importo di € 3.000,00 al cap. 11565/0 del Bilancio 2017, quale contributo economico 

a sostegno dell’organizzazione dell’iniziativa “Festa del Papà” c/o Piazza Trento dal 17 al 26 marzo 

2017, come da programmazione agli atti dell’ufficio turismo prot. n. 2017/7120, da erogare a favore 

della Parrocchia Sacro Cuore di Gesù di Piazza Trento con sede a Jesolo (VE) (cod. fin. 450) come di 

seguito indicato: 

 
Tipo Mov. Esercizio Capitolo Piano finanziario Movimento Importo C.Costo Co.Ge. Obiettivo Cod forn 

 

Impegno 2017 11565 1.04.04.01.001  3.000,00 2447  2017_2703 450 

 

3. di emettere mandato di pagamento a mezzo bonifico bancario come da coordinate bancarie agli atti; 

4. di dare atto che il contributo  non è  soggetto alla ritenuta del 4% come da attestazione agli atti; 

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario e sviluppo economico 

per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della stessa, ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, dell'art. 183, comma 7, d.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm. 

e dell'art. 22, comma 4, regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile. 

 

Il Dirigente del  

Servizio Finanziario ed Economico 

Dott. Massimo Ambrosin

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


